
 

BIN Nº 066 12.04.2021 Página 2 

 

 

PORTARIA Nº 025/UFSJ/PROEN, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso das competências que lhe foram 
delegadas pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Normativa n° 003, de 9 de abril de 2021 – 
DOU de 12 de abril de 2021, combinada com a Portaria/Reitoria no 189, de 11 de maio de 
2020 – DOU de 12 de maio de 2020, e considerando: 
 

- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 26/2021 – COARQ, de 12/04/2021, 
 

   
  RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Nomear as docentes ADRIANA GOMES DO NASCIMENTO e DANIELA 
ABRITTA COTA para comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em 
Arquitetura e Urbanismo, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 
12.04.2021 a 11.04.2025.  
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Profa. ELISA TULER DE ALBERGARIA 
Pró-reitora de Ensino de Graduação 

 
 

PORTARIA Nº 026/UFSJ/PROEN, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso das competências que lhe foram 
delegadas pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Normativa n° 003, de 9 de abril de 2021 – 
DOU de 12 de abril de 2021, combinada com a Portaria/Reitoria no 189, de 11 de maio de 
2020 – DOU de 12 de maio de 2020, e considerando: 
 
  - o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 32/2021 – CEBIO, de 08/04/2021. 
 
    
  RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Nomear os docentes ISABEL CRISTINA BRAGA RODRIGUES, JOSÉ 
CARLOS DE MAGALHÃES e VAGNER FERNANDES KNUPP para comporem o Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Graduação em Engenharia de Bioprocessos, da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 12.04.2021 a 11.04.2025.  
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Profa. ELISA TULER DE ALBERGARIA 
Pró-reitora de Ensino de Graduação 


